II. 10, 81. vgl. H. 792. Aurum et argentum etc. natura abscondit. Nos in lucem propter quae pugnaremus extulimus, nos et causas nostrorum periculorum et instrumenta disjecto terrarum pondere eruimus, nec erubescimus summa apud nos haberi, quae fuerunt ima terrarum. Senec. epist. 95. Auch H. 796. Ergo sollicitae tu causa pecunia vitae

Per te immaturum mortis adimus iter.

Properz lib. III.

II. 10, 84. H. 1147. Veteranus quidam interrogatus, qua ratione senectutem rem rarissimam in aula consecutus esset, respondit: Injurias accipiendo et de iis gratias agendo.

II. 10, 85. vgl. H. 548. Quae et qualia peccata Deus abolet et

remittit? Ea quae ipsa conscientia accusat et damnat. Amarescere oportet cordi nostro, quae antea dulcia fuerunt, ne recidivemus et novissima pejora fiant primis. Sunt qui putent satis fecisse se Deo et suae pollicitationi, si uno atque altero die sibi temperent a peccato, uti faciunt ii, qui venae sectione sunt usi.

II. 10, 87. vgl. L. 727⁹. Straff soll die bösen schrecken, die frommen sichern; auch L. 734⁸². Der henker schlägt dem, den er vor sich hat, den kopf ab und drawet mit dem gezückten schwert denen, die hinter stehen, dass sie sich davor hüten. vgl. auch H. 878.

II. 10, 94. H. 1324. Casta et modesta matrona molesto amatori, cum rem inhonestam ab ipsa peteret, sic respondit: Antehac virgo dum essem, patris, nunc uxor mariti subjecta sum imperio, ideoque si placet, ex ipso intelligere poteris, quid a me fieri velit.

II. 10, 98. H. 875. Demosthenem ferunt (in vita Demost.) hominis improbi causam suscepisse ac defendisse. Quod cum ab amicis fieri non oportuisse diceretur, ita illum excusasse accepimus: Probos et innocentes defensoribus non indigere.

1 Z. 3. vgl. Ow. ep. lib. III. 124. Non cuivis Lectori auditorive placebo, Lector et auditor non mihi quisque placet; vgl. auch L. 2118. Nemo placet omnibus nec omnes cuique placent.

1 Z. 8. L. 796²⁸. Bileams eselinn strafft und vermahnt seinen herrn den Bileam, aber herrn wollens von dienern nicht hören (dann die schrift sagt, der mensch oder das thier, so den berg anrühret, soll gesteinigt werden).

1 Z. 10. L. 931⁵¹. Zusagen ist nicht geben, sondern ein mittel die leut zu befriedigen, und seind oft witzige leut wie die kinder, was man ihnen zusagt, das wollen sie gleich gehalten haben. Promittere est in aula beneficium.

1 Z. 12. L. 98²⁸. Böss und gut müssen beysammen wohnen, sonst könt man nicht wissen, was gut und böss, wo kein laster, da ist kein tugend. Ubi vitia non sunt, ibi nec virtuti locus est. Bonum sine malo esse in hac vita non potest.